
PATVIRTINTA
SĮ „Susisiekimo paslaugos" direktoriaus
2025 m._________ d. įsakymu Nr. 2025-V-

SĮ „SUSISIEKIMO PASLAUGOS“
TRANSPORTO PRIEMONIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ BE UŽTVARO NAUDOJIMOSI TAISYKLĖS

I. TRANSPORTO PRIEMONIŲ STATYMO IR STOVĖJIMO TVARKA

1. Prieš naudojimąsi mokama transporto priemonių stovėjimo aikštele privalote perskaityti šias taisykles
(toliau- Taisyklės) ir jų laikytis.

2. Šios Taisyklės yra jums pateikiamos susipažinti skiriamaisiais kelio ir informaciniais ženklais pažymėtoje
mokamoje transporto priemonių stovėjimo aikštelėje (toliau – Aikštelė) ir laikomos viešąja oferta konkliudentiniais
veiksmais sudaryti atlygintiną paslaugų sandorį (Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.71 str.).

3. Transporto priemonės sąvoka Taisyklėse suprantama kaip visų kategorijų ir klasių motorinės transporto
priemonės ir jų priekabos.

4. Pastatydami transporto priemonę šioje Aikštelėje, išreiškiate valią sudaryti Transporto priemonės stovėjimo
paslaugų užsakymą (sandorį) su SĮ „Susisiekimo paslaugos“ (įmonės kodas 124644360, buveinės adresas Laisvės
pr. 10A, Vilnius) – t. y. sutinkate laikytis Taisyklėse aprašytos transporto priemonės parkavimo ir mokėjimo tvarkos
bei, esant Taisyklėse aprašytiems pagrindams įsipareigojate sumokėti Taisyklių 19 punkte numatyto dydžio
papildomą mokestį už šių Taisyklių pažeidimą.

5. Stovėjimo laikas matuojamas (apskaičiuojamas) aikštelei patvirtintų sveikų mokėjimo intervalų tikslumu
(apvalinant į didesnę pusę).

6. Transporto priemonių stovėjimas Aikštelėje yra mokamas pagal nustatytą įkainį, kuris nurodytas Aikštelės
informaciniame stende kartu su Taisyklėmis, visą parą, kiekvieną dieną (išskyrus, jei Aikštelės informaciniame
stende nurodyta kitaip) visiems Klientams, išskyrus turintiems galiojantį elektromobilio leidimą arba elektroninį
leidimą „Lengvata" išduotą asmeniui su negalia.

7. Klientas transporto priemonę gali statyti laisvoje, jo transporto priemonės dydį atitinkančioje aikštelės
vietoje, išskyrus kelio ženklu „Rezervuota stovėjimo vieta“ pažymėtas konkrečių klientų vietas, ir neįgaliesiems ar
elektromobiliams skirtas, skiriamaisiais ženklais pažymėtas vietas, jeigu jo transporto priemonė neatitinka nurodyto
ženklo.

8. Klientui draudžiama statyti transporto priemonę užimant dvi ar daugiau stovėjimo vietų, draudžiamųjų kelio
ženklų galiojimo zonoje ar kitaip nesilaikyti Kelių eismo taisyklių. Aikštelėje draudžiama šiukšlinti, vartoti alkoholinius
gėrimus, kelti triukšmą, būriuotis ar trukdyti kitiems asmenims, taip pat gadinti, išmontuoti ar kitaip keisti visą
Aikštelėje sumontuotą įrangą, prietaisus bei remontuoti, plauti transporto priemones ir pan. Draudžiama Aikštelėje
laikyti (palikti) degiąsias, sprogstamąsias, kitas žmogaus sveikatai ir gyvybei pavojingas medžiagas, pavojingus
įrenginius ir (ar) prietaisus.



9. Draudžiama Aikštelėje be SĮ „Susisiekimo paslaugos“ sutikimo palikti transporto priemonę, skirtą įvairiomis
formomis ar būdais reklamuoti prekes ar paslaugas.

10. Atsiskaitymas už paslaugas galimas:
• Speciali Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ patvirtinta judriojo ryšio įrenginyje įdiegiama

programėlė, skirta judriojo ryšio įrenginio pagalba apmokėti už parkavimo paslaugą (toliau – Mobilioji programėlė);
• Aikštelėje stovinčiame parkomate (toliau – Parkomate), jei Aikštelėje yra Parkomatas.

11.Mokėjimas už stovėjimą turi būti atliktas nedelsiant tik pastačius transporto priemonę (išskyrus Taisyklių
12 punktą, kuris numato apmokėjimą pasibaigus 1 (vienai) nemokamai stovėjimo valandai). Jei Stovėjimo paslauga
aktyvuojama Mobiliąja programėle, užsakymą Klientas pateikia neatsitraukęs nuo automobilio, užsakyme nurodant
automobilio, už kurio stovėjimą mokama, valstybinį numerį ir Aikštelę. Užsakymas laikomas įregistruotu Klientui
gavus iš Mobiliosios programėlės patvirtinimą. Stovėjimo paslauga sustabdoma Klientui sustabdžius Stovėjimo
paslaugą Mobiliojoje programėlėje, įlipus į transporto priemonę prieš išvažiuojant iš Aikštelės. Nesumokėjus
transporto priemonės stovėjimo paslaugos mokesčio iš karto arba pavėlavus pratęsti transporto priemonės
stovėjimo Aikštelėje laiką ar pažeidus kitas Taisykles, transporto priemonės savininkas (išskyrus tuos atvejus, kai jis
įrodo, kad transporto priemonę Aikštelėje pastatė kitas asmuo) yra laikomas pažeidusiu Taisykles ir įsipareigoja
sumokėti 19 punkte nustatytą Papildomą mokestį (jei Pažeidimas tęstinis ir užtrunka ilgiau nei vieną dieną, - mokestis
taikomas už kiekvieną dieną atskirai), ne vėliau kaip per 168 valandas nuo Pranešimo apie Taisyklių pažeidimą
surašymo momento. Jeigu Papildomas mokestis neapmokamas laiku, jo išieškojimas kartu su visa informacija, be
atskiro pranešimo, priverstiniam išieškojimui vykdyti, bus perduotas tretiesiems asmenims ikiteisminio ir/ar teisminio
išieškojimo tikslu. Taisykles pažeidęs asmuo taip pat turės atlyginti ir su skolos išieškojimu susijusias išlaidas bei SĮ
“Susisiekimo paslaugos“ patirtas bylinėjimosi, išlaidas. Kol nesumokamas mokestis Kliento automobilio valstybinis
numeris gali būti įtrauktas į nepageidaujamų klientų sąrašą neleidžiant patekti į SĮ “Susisiekimo
paslaugos“ administruojamas uždaras transporto priemonių stovėjimo aikšteles.

12.Tuo atveju, kai Taisyklėse, Aikštelėje esančiuose informaciniuose ženkluose nustatyta, kad Aikštelėje
suteikiamas nemokamas stovėjimo laikas, pastarasis skaičiuojamas nuo įvažiavimo į Aikštelę momento. Faktinis
mokamas transporto priemonės parkavimo laikas pradedamas skaičiuoti pasibaigus nemokamo parkavimo
Aikštelėje laikui. Parkavimo mokestis skaičiuojamas pagal faktinį parkavimosi Aikštelėje laiką, atsižvelgiant į
Aikštelei nustatytą minimalų mokėjimo laiko intervalą. Apmokėjimas atliekamas pasibaigus nemokamo stovėjimo
laikui. Apmokėjimą atlikus anksčiau nei baigėsi nemokamo stovėjimo laikas, sumokėtos sumos skirtumas nėra
grąžinamas.

13.SĮ „Susisiekimo paslaugos“ vykdo nuolatinę Taisyklių laikymosi kontrolę. Esant transporto priemonės
parkavimo ir /ar mokėjimo tvarkos pažeidimui SĮ „Susisiekimo paslaugos“ įgalioti asmenys fiksuoja transporto
priemonės buvimo Aikštelėje faktą, bei surašo Taisyklių pažeidimo fiksavimo pranešimą (toliau – Pranešimas),
kuriame nurodo Pranešimo surašymo priežastį, Papildomo mokesčio dydį, mokėjimo rekvizitus ir terminą.
Pranešimas paliekamas transporto priemonės savininkui (valdytojui) matomoje transporto priemonės išorės vietoje.

14.Apmokėjus mokestį už ne savo transporto priemonės stovėjimą, pinigai nėra grąžinami.
15.Klientas atsako už Aikštelėje esančio materialaus turto sugadinimą ir privalo atlyginti žalą.



16.SĮ „Susisiekimo paslaugos“ nėra materialiai atsakinga už Aikštelėje parkuojamų transporto priemonių bei
juose esančių asmenų ir/arba turto saugumą.

17.Transporto priemonių stovėjimo Aikštelės paslaugos administravimo tikslu, neapmokėjus papildomo
mokesčio ikiteisminio ir/ar teisminio išieškojimo tikslu SĮ „Susisiekimo paslaugos“ tvarko Jūsų asmens duomenis
(automobilio valstybinis numeris, Taisyklių pažeidimo atveju fiksuota vaizdo medžiaga, ir kiti su paslaugos teikimu
tiesiogiai ar netiesiogiai asmenį identifikuojantys duomenys). Daugiau informacijos apie vykdomą jūsų asmens
duomenų tvarkymą ir duomenų subjekto teises pateikiama www.judu.lt tinklapyje skelbiamuose Asmens duomenų
tvarkymo taisyklėse.

18.SĮ „Susisiekimo paslaugos“ turi teisę vienašališkai keisti šias Taisykles, naują redakciją iškabinant stende
stovėjimo Aikštelėje.

19.Papildomo mokesčio dydis – kiekvienoje Aikštelėje informaciniame stende iškabintose Taisyklėse šiame
punkte nurodoma mokesčio suma pagal tai Aikštelei taikomą įkainį, nustatytą Vilniaus miesto savivaldybės tarybos
2018 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. 1‑1862 „Dėl Transporto priemonių stovėjimo įkainių Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ patikėjimo teise eksploatuojamose automobilių stovėjimo aikštelėse nustatymo metodikos
tvirtinimo“ dalyje „Įkainiai eurais neapmokėjus arba pavėlavus apmokėti už transporto priemonės stovėjimą“ ar jį
pakeisiančiame teisės akte.

II. ILGALAIKIO STOVĖJIMO LEIDIMAI IR JŲ APMOKĖJIMO TVARKA

20. Vienas ilgalaikio stovėjimo leidimas išduodamas vienai transporto priemonei. Leidimas negarantuoja
laisvos transporto priemonės stovėjimo vietos Aikštelėje.

21. Už ilgalaikį stovėjimą galima sumokėti grynaisiais pinigais, banko kortele arba banko pavedimu. Už
ilgalaikį stovėjimą (įskaitant pratęsimą) turi būti sumokama iš anksto.

22. Ilgalaikio stovėjimo leidimo išdavimas / galiojimo pratęsimas mokant grynaisiais pinigais ar banko
kortele:

22.1. Klientas turi atvykti į Įmonės Klientų aptarnavimo centrą ir nurodyti šią informaciją:
22.1.1. Klientas – juridinis asmuo: juridinio asmens pavadinimą, telefono numerį, transporto priemonės

valstybinį numerį, ilgalaikio stovėjimo tipą ir galiojimo laikotarpį;
22.1.2. Klientas – fizinis asmuo: vardą, pavardę, telefono numerį, transporto priemonės valstybinį numerį,

ilgalaikio stovėjimo tipą ir galiojimo laikotarpį;
22.2. Jei Aikštelėje yra vietų, ilgalaikio stovėjimo leidimas klientų aptarnavimo centruose yra išduodamas

arba pratęsiamas iš karto po apmokėjimo.
23. Ilgalaikio stovėjimo leidimo išdavimas mokant banko pavedimu:
23.1. užsakymas dėl ilgalaikio stovėjimo leidimo išdavimo turi būti pateikiamas per www.judu.lt arba

elektroniniu paštu info@judu.lt, nurodant šiuos duomenis:
23.1.1. Klientas – fizinis asmuo: vardą, pavardę, gyvenamosios vietos adresą, telefono numerį, transporto

priemonės valstybinį numerį, ilgalaikio stovėjimo tipą ir galiojimo laikotarpį;

http://www.judu.lt
http://www.judu.lt
mailto:info@judu.lt


23.1.2. Klientas – juridinis asmuo: juridinio asmens pavadinimą ir kodą, buveinės adresą, PVM mokėtojo
kodą, telefono numerį, transporto priemonės valstybinį numerį, ilgalaikio stovėjimo tipą ir galiojimo laikotarpį;

23.2. įgaliotas Įmonės darbuotojas parengia išankstinio apmokėjimo sąskaitą, kuri išsiunčiama Kliento
užsakyme nurodytu el. pašto adresu.

23.3. PVM sąskaita faktūra parengiama ir išsiunčiama Kliento užsakyme nurodytu el. pašto adresu prasidėjus
paslaugų suteikimo mėnesiui.

24. Transporto priemonės stovėjimo kaina konkrečiam laikotarpiui ir transporto priemonės tipui nustatoma
pagal paslaugos naudojimo dienai galiojančius įkainius (pvz. jeigu ilgalaikis leidimas išduodamas rugpjūčio
mėnesiui, tai ir įkainis bus taikomas pagal rugpjūčio mėnesio įkainį).

25. Jei Klientas atsisako ilgalaikio stovėjimo leidimo nepasibaigus jo galiojimo terminui, sumokėtas mokestis
už stovėjimą neperkeliamas ir negrąžinamas, išskyrus toliau nurodytą atvejį. Jei klientas atsisako ilgalaikio stovėjimo
leidimo, kai buvo įsigytas 3 mėn. stovėjimas, nepasibaigus jo galiojimo terminui, tai grąžinama suma už pilnus
nepanaudotus mėnesius, išskaičiuojant suteiktas nuolaidas (perskaičiuojant panaudotą laikotarpį pagal 1 mėn.
stovėjimo įkainį), Klientas pateikia laisvos formos pasirašytą prašymą stovėjimo nutraukimui, nurodydamas
automobilio valstybinį numerį, nutraukimo datą, banko sąskaitos numerį. Pinigai grąžinami tik tam asmeniui, kurio
vardu buvo užsakytas stovėjimas. Įmonė pinigų grąžinimą į prašyme nurodytą banko sąskaitą atlieka per 14
(keturiolika) darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos.

26. Galiojančio ilgalaikio stovėjimo leidimo galiojimas nėra skaidomas ar kitaip stabdomas.
27. Jei ilgalaikio stovėjimo leidimas, pasibaigus apmokėtam stovėjimo laikui nėra pratęsiamas (nesumokama

už pratęsimą) ir transporto priemonė neišvažiuoja iš Aikštelės, tolesnis transporto priemonės stovėjimas Aikštelėje
apmokestinamas trumpalaikio stovėjimo įkainiais.

28. Automobilių stovėjimo vietų, skiriamų ilgalaikiam stovėjimui (su Ilgalaikio stovėjimo leidimais), kiekis
yra ribojamas kiekvienai Uždarai aikštelei Įmonės direktoriaus įsakymu atsižvelgiant į užimtumo apskaičiavimo
metodiką

29. Klientas, pasibaigus ilgalaikio stovėjimo leidimo galiojimo terminui, gali jį pratęsti atsakydamas į pirmąjį
siunčiamą priminimą dėl pratęsimo per 5 kalendorines dienas arba atsakydamas į siunčiamą antrąjį priminimą per
3 kalendorines dienas, ir apmokėdamas gautą išankstinę sąskaitą ne vėliau kaip iki 28 mėnesio dienos. Klientas,
neatsakęs arba neapmokėjęs nurodytais terminais, netenka teisės pratęsti leidimą.


